Địa chỉ: Số 02, Nguyễn Văn Trị, phường Trung Dũng, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai.
Điện thoại: (0251) 3843635; Fax: (0251) 3941718.

UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-SKHĐT Đồng Nai, ngày         tháng      năm 2024

THÔNG BÁO
Tổ chức Đào tạo khởi sự kinh doanh cho các doanh nghiệp nhỏ và vừa

Căn cứ Quyết định số 23/2021/QĐ-UBND ngày 08 tháng 6 năm 2021 của
Ủy ban nhân dân tỉnh về phê duyệt Đề án hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa giai
đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Đồng Nai. Nhằm hỗ trợ đào tạo nguồn nhân
lực cho doanh nghiệp nhỏ và vừa (viết tắt là DNNVV) trên địa bàn tỉnh làm việc
có chất lượng, giúp các DNNVV tại địa phương hoạt động hiệu quả theo quy
định của pháp luật, Sở Kế hoạch và Đầu tư Đồng Nai chủ trì tổ chức các khóa
đào tạo trực tiếp về khởi sự kinh doanh (04 khóa) cho doanh nghiệp nhỏ và vừa
trên địa bàn tỉnh Đồng Nai, cụ thể như sau:

1. Nội dung khoá học: Khởi sự kinh doanh (Hỗ trợ 100% học phí) gồm
các nội dung:

- Nhận thức kinh doanh và ý tưởng kinh doanh, lập kế hoạch kinh doanh;
- Kiến thức, kỹ năng và những vấn đề pháp lý trong thành lập doanh

nghiệp;
- Những vấn đề về thị trường, marketing và bán hàng;
- Tổ chức sản xuất và vận hành doanh nghiệp;
- Tổ chức tuyển dụng, đào tạo, phát triển nhân sự;
- Tổ chức quản trị tài chính, dòng tiền;
- Các nội dung về chuyển đổi số liên quan đến khởi sự kinh doanh.
2. Dự kiến thời gian tổ chức đào tạo trong tháng 12/2024.
3. Số lượng đăng ký tham gia tập huấn: Mỗi DNNVV đăng ký tối đa 30

học viên/khóa.
4. Thời gian đăng ký: Quý doanh nghiệp đăng ký tham dự theo biểu mẫu

đính kèm trước ngày 17/12/2024.
5. Thông tin đăng ký: Quý doanh nghiệp tham gia điền theo biểu mẫu và

gửi về đơn vị đào tạo: Công ty cổ phần Đầu tư và Phát triển giáo dục TPA (theo
kết quả trúng thầu tại quyết định số 243/QĐ-SKHĐT ngày 08/12/2024), email:
tpa.daotao@gmail.com hoặc liên hệ số: 0899508152 (Ms Huyền) - 0899508752
(Ms Ngọc) (điện thoại/zalo).

6. Thời gian và địa điểm tập huấn cụ thể sẽ thông báo sau, dự kiến:
- Lớp thứ nhất: Thứ  6, thứ 7 ngày 20-21/12/2024.
- Lớp thứ hai: Thứ 7, chủ nhật ngày  21-22/2024.

mailto:tpa.daotao@gmail.com

2

- Lớp thứ ba: Thứ 6, thứ 7 ngày 27-28/12/2024.
- Lớp thứ tư: Thứ 7, chủ  nhật ngày 28-29/12/2024.
Thời gian học trong ngày: Sáng từ 8h-11h, chiều từ 13h-16h (mỗi buổi

giải lao giữa giờ 15-20 phút, có bố trí teabreak phục vụ giải lao).
Trân trọng./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (để b/c);
- Văn phòng UBND tỉnh (p/h đăng
Thông báo trên Cổng TTĐT tỉnh);
- Hiệp Hội doanh nghiệp tỉnh;
- Hội Doanh nhân trẻ;
- Các Doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh;
- VP Sở (đăng trên Trang TTĐT của Sở);
- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Vũ Hoài Hạ

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2024-12-10T23:45:14+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Đình Chiến<chiennd@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2024-12-11T08:04:09+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Trần Vũ Hoài Hạ<hatvh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-11T09:22:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ<skhdt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-11T09:23:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ<skhdt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-11T09:23:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ<skhdt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-11T09:23:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ<skhdt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!